85) Arch. Kap. Włock. vol. 5 f. 90—107.

86) „Deinde S. Synodus Canones illa (sic!) initio ab Illmo Domino Archiepiscopo proposita, sive ex antiquis Constitutionibus desumpta, sive de novo, ad Ecclesiae in Regno Poloniae restaurationem, composita, tanquam salutaria recipit atque probat, ac insuper iisdem quae sequuntur adiicienda sua auctoritate decrevit“. RRz. por. RD. s. 33: „Decreta illa...“

87) „Promiserunt Reverendiss. D. in proximis Comitiiis se curaturos, Constitutionem de militum iniuriis, et Stationum quas vocant, crebris executionibus in possessionibus Ecclesiast. ampliandi, modusque easdem vindicandi obtineatur et scribatur. Hoc omnino ut praestent, decernit S. Synodus. RRz. por. RP. nr. 24, RD. s. 36.

88) „Contra Wladicas Ruthenos nec non contra... Item ut in Regni sui ditionibus Rutenos et Armenos, ad uniformem Calendarii novi, iuxta reformationem s. Romanae Eccl. per universam orbem Christianum publicatam, receptionem et observationem, datis ad quos pertinet Regiis mandatis, primo quoque tempore adigat, neque diutius eosdem impune resistere tam Sanctae Constitutioni patiatur“. RRz. por. RD. s. 38, RP. nr. 41.

89) „Excommunicationes... In hoc autem genere decretum Conc. Trid. sess. 25 c. 3 de refor. observatur“. RRz. por. RD. s. 38 RP. n. 31.

90) „Decrevit S. Synodus... et ea pro irritis et nullis omnino habeantur“ RRz. RD. s. 41, RP. n. 45.

91) „Causas remissas... Et quia in iis... Ita etenim futurum est ut sensim iurisdictio Ecclesiastica inducatur etiam in ipsas personas nobiles eorumque subditos“. RP. n. 13—14 por. RRz. i RD. s. 35—6.

92) „Item ut coadiutoriae Abbatum clandestinae sola autoritate Regia et Cancellariae innixae prohibeantur et invalidae habeantur“. RRz. por. RP. n. 46 RD. s. 28.

93) RRz. por. RP. n. 30, RD. s. 42.

94) Por. RP., RRz., i RD. s. 57—8. *Chodyński Z.*, Statuta syn. 54—55.

95) Arch. Kap. Włock. vol. 5 f. 110—111, vol. 30 f. 368—370. „Ea quae addita in impressa synodo quae in scripto allato non reperiuntur. Ea quae desiderantur in impressa synodo reperiuntur tantum in illis Roma allatis et prioribus Petric. scriptis. Quae desiderantur in impressa synodo reperiuntur tantum duntaxat in illis Roma allatis et quae sunt commutata et aliis verbis reddita. Addita in impressa synodo quae non reperiuntur in scripto Roma allato“.

96) „Non proceditur contra Clericos tonsuram et habitum non deferentes licet tot sint olim decreta et ultimo rescriptum Nuncii Apostolici Rmi Dni Bovii nec tempore praescripto ad ordines promovendum“.

97) „De diligentiori clausura Monasteriorum virginum Dei dicatarum quo Concil. Trid. Decretum accipiendum sit propter Bullam Pii V consultandum“.

98) „...Familiares et alii qui sunt in eorum obsequiis, in disciplina veteri contineant, unusquisque vero suos instruat et erudiat, ne sint rixosi, vinosi, impudici, cupidi, elati, blasphemii, et voluptatum amatores vitia demum fugiant, et virtutes amplectantur, ut ex eorum moribus, ipsorum quoque Dominorum mores aestimari possint. Curiae Episcoporum Scholae virtutum olim habitae sunt“.

99) „Ad scandala evitanda, tolluntur abusus convivia instruendi, cum recens creati Sacerdotes Missam celebrant, cuiusvis etiam generis mercedum conditiones, pacta, et quicquid pro Missis novis celebrandis datur, noc non importunas, atque illiberales eleemosynarum exactiones potiusquam postulationes, aliaque huiusmodi, quae a simoniaca labe, vel certe a turpi quaestu non longe absunt Episcopi omnino prohibeant“. Por. ten sam artykuł krótszy w RRz.: „Ad scandala evitanda tollendus abusus convivia instruendi cum recens creati sacerdotes Missam celebrant“.

100) „Compertum est Parochias plurimas, in hac Provincia, non eo, quo par est modo administrari: quod Parochi ipsi male educati, indocti et pravis moribus praediti sint, etiam tum, cum ad Parochias promoventur. Quare providendum est a synodo, ut severe omnino deinceps morum et doctrinae examen instituat, et interim Ordinarii ut animarum cura nullatenus negligatur, omnino provideant, etiam per idoneorum Vicariorum, pro tempore deputationem, et congruae portionis fructuum assignationem, ne beneficia ipsa debitis obsequiis minime defraudentur“.

101) RD.: „Multi Parochias obtinent, et confessiones audiunt sine praesentatione et investitura, sola potestate a secularibus habita: cum tamen nemini dubium sit, nullius momenti absolutionem eam esse debere, quam sacerdos in eum profert, in quem ordinariam, aut subdelegatam non habet iurisdictionem, quare exequatur Constitutio de recipientibus beneficia de manu laicorum, et ea denique administrantibus“.

RRz.: „Multi Parochias obtinent et confessiones audiunt sine praesentatione et investitura, sola potestate a secularibus habita, quare exigenda constitutio de recipientibus beneficia de manu laicorum et ea denique administrantibus“.

102) RD.: „Coadiutoriae Abbatum clandestinae, absque consensu Sedis Apostolicae factae, sola auctoritate Regis et Cancellariae nixae, prohibeantur, et si quae eiusmodi sunt, pro irritis et nullis omnino habeantur“.